O d e 2.

O quam dilucide Tching-ouang imperator vos docuit. Rei agrariae praefectos constituit, omnis generis sementem in terram mitti voluit, vos jussit suum privatum agrum quemque diligenter colere, in quolibet agro qui triginta stadiis definitur strenuam operam insumi voluit, et in morem iperduxit ut decem millia agricolarum qui agris vestris dant operam, bini et bini ararent.

O d e 3.

Aves Lou-see turmatim volant et in lacu ad occidentem subsidunt. Qui advenerunt hospites nostri,

396

illorum oris habitus cum illis avibus bene confortur
(et illarum nitorem imitatur).

Cum ibi versantur, hominum odia in se non concitant. Cum hic adsunt, aliis fastidium non pariunt; diu noctuque eo incumbunt animum, ut nomen suum immortalitati commendent.

O d e 4.

Opimas hoc anno messes, vim magnam milii et orizae collegimus, alta sunt horrea nostra; et modiorum frumenti decem millibus, centum millibus, mille millibus impleta sunt. Inde vinum concinnabimus, inde vina fundemus, quae in avorum et aviarum parentalibus apponemus. His quibuslibet caerimonias nihil derimus, omnia peragemus, et omnia bona nobis coelitus devenient.

O d e 5.

Caeci (i. e. musici) adsunt, caeci adsunt in imperatoris Tcheou nostri aedibus regiis.

Collocatur abacus Ye-kiu dictus, dentatus, plumis fixis ornatus. Tympana sive parva, sive magna suspenduntur; instrumenta musica Tao, King, Tchou, Yu parata omnia, et musicus fit concentus. Multis calamis compactae cicutae et fistulae proladentes concinunt.

Musicis sonis aedes resonant. Magnus sonorum concentus quam modulate aures audientium pulsat! Avos nostros juvat hunc concentum audire. Qui venerunt hospites nostri ad finem usque adsunt, et omnia considerant.

O d e 6.

Ah quanta vis piscium in aqua hic latitat ope herbarum quae sunt ipsorum latibula. Acipenseris, pisces

cypriini, pisces Tiao, pisces Tchang, pisces Yen dicti sunt illi pisces, qui hic reperiuntur et ad oblationes adhibentur, et nos ingentibus bonis augemur.

Ode 7.

Advenerunt amantissimi principes, paci et animorum concordiae studentes, officiorum observantissimi, venerunt imperatori fideles Reguli: imperator autem quanta oris dignitate conspicuus, quanta majestate!

Magnas pecudes offerunt illi et me parentantem adjuvant, omnia ex ordine disponunt. Praestantissimus fuit scilicet, admirabilis pater meus; et mihi obsequioso filio dedit summa pace frui.

Quae sunt hominis laudes, ingenium cum prudenteria; quae sunt regis laudes, clementiam cum majestate conjunxit; neque id satis habuit; cum augusto coelo pacem etiam sibi conciliare studuit, sic nepotibus suis et eorum splendori consuluit.